ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»______________           №___________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 18.01.2022 № 18-р

«О маршрутизации взрослого населения

при онкологических заболеваниях»

1. Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 18.01.2022 № 18-р

«О маршрутизации взрослого населения при онкологических заболеваниях»

(далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение к распоряжению:

1.1.1. Дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2. Диспансерное наблюдение за взрослыми с онкологическими заболеваниями

(за исключением онкогематологических) осуществляется медицинскими

организациями оказывающими первичную специализированную медико-санитарную

помощь в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара в соответствии со

схемой территориального закрепления (приложение № 11 к настоящему

распоряжению)».

1.1.2 Дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:

«10.3. Диспансерное наблюдение за взрослыми с онкогематологическими

заболеваниями осуществляется медицинскими организациями оказывающими

первичную специализированную медико-санитарную помощь в амбулаторных

условиях и в условиях дневного стационара в соответствии со схемой

территориального закрепления (приложение № 4 к настоящему распоряжению)».

1.1.2 Дополнить приложением № 11 изложенному согласно приложению № 1

к настоящему распоряжению.

1.1.3 Дополнить приложением № 12 изложенному согласно приложению № 3

к настоящему распоряжению.

1.2. Приложение № 9 к Порядку маршрутизации взрослого населения

при онкологических заболеваниях, утвержденному указанным распоряжением,

изложить согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению Д.Г. Лисовец

Приложение № 1

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от «____»___________2024

Схема

территориального закрепления медицинских организаций,

оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь

в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара пациентам

с онкологическими заболеваниями (за исключением онкогематологических)

на территории Санкт-Петербурга, участвующих в реализации Территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Санкт-Петербурге и осуществляющих диспансерное

наблюдение.

№ п/п
Административный район

Санкт-Петербурга
Медицинская организация

1.  Адмиралтейский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 28»

2.  Василеостровский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 3»

3.  Выборгский СПб ГБУЗ «ГКДЦ № 1»

4.  Калининский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 112»

5.  Кировский СПб ГБУЗ «Городской клинический

онкологический диспансер»

6.  Колпинский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 71»

7.  Красногвардейский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 17»

8.  Красносельский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 106»

9.  Кронштадтский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 74»

10.  Курортный СПб ГБУЗ «Городская больница № 40

Курортного района»

11.  Московский СПб ГБУЗ «Онкодиспансер Московского

района»

12.  Невский СПб ГБУЗ «ГВВ»

13.  Петроградский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 32»

14.  Петродворцовый СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 106»

15.  Приморский СПб ГБУЗ «Консультативно-диагностическая

поликлиника №1 Приморского района»

16.  Пушкинский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 60

Пушкинского района»

17.  Фрунзенский СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 109»

18.  Центральный СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 39»

Приложение № 2

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от «____»___________2024

Перечень участвующих в реализации территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи медицинских организаций (структурных подразделений)

негосударственной формы собственности, оказывающих

специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую

помощь в условиях дневного стационара и в условиях круглосуточного

стационара

№

п/п
Наименование медицинской организации ДС* КС** ВМП***

1 ООО «ЛДЦ МИБС» + + +

2 ООО «АВА-ПЕТЕР» + + -

3 ООО «МЕДСИ Санкт-Петербург» + - -

4 ООО «Степмед клиник» + - -

5 ООО «Евроситиклиник» + - -

* - оказание специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара

** - оказание специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара

*** - оказание высокотехнологичной медицинской помощи (видов, включающих в себя проведение

лучевой терапии)

Приложение № 3

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от «____»___________2024

Виды методов лечения, применяемых в медицинских организациях,

оказывающих медицинскую помощь по профилю «онкология» и участвующих

 в реализации Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

 в Санкт-Петербурге

№

п/п
Медицинская организация ПЛТ

Хирургическое

лечение

Лучевая

Терапия

1.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 28»

2.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 3» +

3.  СПб ГБУЗ «ГКДЦ № 1» +

4.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 112» +

5.
СПб ГБУЗ «Городской клинический

онкологический диспансер»

+ + +

6.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 71» +

7.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 17» +

8.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 106» +

9.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 74»

10.
СПб ГБУЗ «Городская больница № 40

Курортного района»

+ +

11.
СПб ГБУЗ «Онкодиспансер Московского

района»

+

12.  СПб ГБУЗ «ГВВ» +

13.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 32» +

14.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 106» +

15.
СПб ГБУЗ «Консультативно-диагностическая

поликлиника №1 Приморского района»

+

16.
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 60

Пушкинского района»

+

17.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 109» +

18.  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 39» +

19.
ГБУЗ «СПб КНпЦСВМП(о) имени

Н.П. Напалкова»

+ + +

20.
СПб ГБУЗ Клиническая больница Святителя

Луки

 +

21.  СПб ГБУЗ «Городская больница № 15» +

22.
СПб ГБУЗ «Городская клиническая

больница № 31»

+

23.
СПб ГБУЗ «Городская Александровская

больница»

+

24.  ООО «ЛДЦ МИБС» + + +

25.  ООО «АВА-ПЕТЕР» + +

26.  ООО «МЕДСИ Санкт-Петербург» +

27.  ООО «Степмед клиник» +

28.  ООО «Евроситиклиник» +